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Tilläggsyrkande angående – Yttrande över förslag till Göteborgs 
Stads plan för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck 2025–
2027 

Förslag till beslut 

I förvaltningen: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att i yttrandet (på valfritt ställe) skicka med 

följande synpunkt i nämndens remissvar till kommunstyrelsen: 

 

”Göteborgs Stad bör säkerställa att stadens interna och externa 

kommunikationskanaler inte innehåller bildmaterial där barn eller unga 

kvinnor framställs i slöja eller andra plagg som kan förknippas med 

hedersförtryck. Sådana bilder riskerar att normalisera ett uttryck för 

könssegregering och underkastelse som ofta saknar frivillighet - särskilt när 

det gäller minderåriga. När staden kommunicerar ska det ske i enlighet med 

stadens värdegrund om individens frihet, jämställdhet och skydd från 

könsrelaterat förtryck. Det är därför viktigt att bildvalen inte förmedlar 

motsatta budskap.” 

 

2. Socialnämnd Centrums förslag till plan för arbetet mot hedersrelateravåld och 

förtryck 2025–2027 tillstyrkes. 

 

Yrkandet 

Vi ställer oss i huvudsak positiva till Göteborgs Stads plan för arbetet mot 

hedersrelaterat våld och förtryck 2025–2027. Planen är välstrukturerad och 

identifierar viktiga utvecklingsområden, bland annat behovet av kompetenshöjning 

inom verksamheter som möter särskilt utsatta grupper, samt vikten av gemensamma 

rutiner och standardiserade bedömningsmetoder. 

Vi vill dock betona att arbetet inte enbart bör riktas mot individnivå. För att motverka 

normalisering av hederskultur krävs också ett normkritiskt arbete på samhällsnivå. 

Inte minst i stadens egna kommunikationskanaler. 

Jämställdhetsmyndigheten har nyligen uppdaterat sin bildpolicy med syftet att 

undvika att normalisera situationer där flickor diskrimineras eller förtrycks. 

”Jämställdhetsmyndigheten undviker att använda bildmaterial där minderåriga 

personer bär slöja”. Så lyder informationen till anställda. Vi anser att Göteborgs 

Stad behöver gå samma väg. Bilder på barn eller unga kvinnor i slöja riskerar att 

normalisera symboler för könssegregering och underkastelse, särskilt när det gäller 

minderåriga. Stadens kommunikation bör spegla värdegrunden om jämställdhet och 

barns rätt till frihet från förtryck. 
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